CÂMARA DOS DEPUTADOS

CPI FUNAI-INCRA

REQUERIMENTO N°                , DE 2016

(Da Sra. Janete Capiberibe)

                                                                                 Requer liberação na íntegra

do Requerimento 292/16,

constante na pauta da reunião

desta Comissão Parlamentar

de Inquérito no último dia

06/07/2016 e Ata da reunião.

                    Senhor Presidente,

Nos termos das disposições constitucionais (inciso XXXIII do

art. 5º e no § 2º do art. 216 da CF), legais (inciso I do art. 6º da Lei 12.527/2011)

e regimentais (inciso I do art. 92 do RICD), requeiro que seja liberado na íntegra

o Requerimento de nº 292/16, de autoria do Deputado Nilson Leitão e outros,

constante na pauta da reunião desta Comissão Parlamentar de Inquérito no

último dia 06/07/2016 e Ata da reunião.

                  JUSTIFICAÇÃO

O presente Requerimento faz-se necessário pelas razões óbvias

na legislação supracitada, e, sobretudo, para o exercício pleno, transparente e

democrático desta Casa e das atribuições que nos foram conferidas pelo voto

popular.

Deputada Janete Capiberibe